
Folha:  1/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

HORIZONTE GRÁFICA E EDITORA LTDA
83.614.651/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

54/2006

115/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ MATERIAL DE GRÁFICA (CONFORME OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA 
PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/08/2006

03/08/2006

03/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.947,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 74/2006

JAWI INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
82.906.942/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

54/2006

116/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ MATERIAL DE GRÁFICA (CONFORME OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA 
PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/08/2006

03/08/2006

03/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.038,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 74/2006



Folha:  2/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

PEEC ENGENHARIA - EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÕES LTDA
85.397.438/0001-08

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2006

117/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA, VESTIÁRIOS E FECHAMENTO DO GINÁSIO DE ESPORTES DE SCHROEDER I DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER, ÁREA TOTAL DE 1.445,50 M², CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA 
QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/08/2006

04/08/2006

04/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

213.299,71 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 72/2006

005.303.679-47C.P.F.:

CLAUDINEI SOARES

 

120/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE ATÉ 240 (DUZENTOS E QUARENTA) HORAS PARA 
COORDENAÇÃO DA BANDA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DA IMPLANTAÇÃO DA BANDA MUNICIPAL, POR INTERMÉDIO DE 
CRIAÇÃO DE TURMAS, LECIONAR AS AULAS MUSICAIS, COORDENAR OS ENSAIOS, AS APRESENTAÇÕES, BEM COMO A 
GUARDA DOS EQUIPAMENTOS MUSICAIS, NO QUE SE REFERE AO MANUSEIO CORRETO DO EQUIPAMENTO. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DETERMINADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2006

10/08/2006

10/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.600,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  3/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LEMKE LTDA
79.400.438/0001-17

 

121/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS) PARA EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DE CONSTRUÇÃO DE DUAS CAIXAS
COLETORAS. SENDO UMA NA RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, PRÓXIMO A ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MIGUEL 
COUTO E OUTRA NA MESMA RUA, NAS MEDIAÇÕES DA EMPRESA MARISOL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2006

10/08/2006

10/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.936,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

BACK SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
85.787.737/0001-59

PREGÃO PRESENCIAL

55/2006

118/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA PRESTAÇÃO, PELA CONTRATADA DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO (CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2006

10/08/2006

10/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 76/2006



Folha:  4/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

POSTO MIME LTDA FILIAL 13
83.488.882/0014-28

PREGÃO PRESENCIAL

56/2006

119/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS HIDRÁULICOS, GRAXAS, FILTROS E FLUÍDOS DE FREIO
(CONFORME OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2006

10/08/2006

10/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

17.296,62 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 77/2006

SEBRAE - SC
82.515.859/0001-06

 

125/2006

CONSTITUI-SE OBJETO DESTE INSTRUMENTO, A CONTINUIDADE  DA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO ESTRATÉGICA 
DO MUNICÍPIO E DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO EMPREENDEDORISMO EM SCHROEDER PELO CONTRATADO AO 
CONTRATANTE, CONFORME CARACTERÍSTICAS, OBJETIVOS E METODOLOGIA DISCUTIDOS E APROVADOS DE COMUM 
ACORDO ENTRE AS PARTES.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   15/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

24.025,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  5/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

MECANICA LERFEI LTDA
95.844.593/0001-89

Convite p/ Compras e Serviços

16/2006

123/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE LATOARIA E PINTURA DO VEÍCULO GOL DE
PLACA LZR-0608 DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GESTÃO AMBIENTAL E TURISMO, DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC), 
COM TROCA DE PEÇAS POR PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS (CONFORME OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA 
VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.494,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 75/2006

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LEMKE LTDA
79.400.438/0001-17

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

19/2006

124/2006

O OBJETO DE PRESENTE EDITAL CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE ÁREA PARA RECREAÇÃO
COBERTA (INCLUINDO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS), NO PRÉDIO DO JARDIM DE INFÂNCIA 
ABELHINHA FELIZ, TOTALIZANDO UMA ÁREA A SER CONSTRUÍDA DE 61,36 M2, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, 
MEMORIAL DESCRITIVO E QUANTITATIVO ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   30/11/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

33.790,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 82/2006



Folha:  6/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

57/2006

126/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE NECESSIDADE DA 
CONTRATANTE, DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME 
CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.228,93 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 78/2006

SUCOBOM PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA - ME
02.690.541/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL

57/2006

127/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE NECESSIDADE DA 
CONTRATANTE, DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME 
CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

610,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 78/2006



Folha:  7/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

SUPERMERCADO RANCHO BOM LTDA.           
82.161.530/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

57/2006

128/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE NECESSIDADE DA 
CONTRATANTE, DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME 
CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2006

11/08/2006

11/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

9.501,15 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 78/2006

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
61.198.164/0001-60

Convite p/ Compras e Serviços

18/2006

129/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA VEÍCULOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NA PROPOSTA VENCEDORA DA CARTA CONVITE Nº 18/2006 - PMS, CUJOS DOCUMENTOS 
PASSAM A FAZER PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, COMO SE TRANSCRITOS FOSSEM.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/08/2006

17/08/2006

17/08/2006   a   01/03/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.649,04 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 81/2006



Folha:  8/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

58/2006

130/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA DE CIMENTO (CONFORME OS 
ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.590,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 83/2006

CASA DO ESCRITÓRIO PAPELARIA LTDA - ME
07.137.400/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

59/2006

131/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO IMEDIATO PELA CONTRATADA DE MÓVEIS (CONFORME 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.248,54 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2006



Folha:  9/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

CIVILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
03.425.833/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

59/2006

132/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO IMEDIATO PELA CONTRATADA DE MÓVEIS (CONFORME 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.926,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2006

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA            
03.734.219/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

59/2006

133/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO IMEDIATO PELA CONTRATADA DE MÓVEIS (CONFORME 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

948,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2006



Folha:  10/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

REICHEL BRINQUEDOS LTDA - EPP
85.179.463/0001-15

PREGÃO PRESENCIAL

59/2006

134/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO IMEDIATO PELA CONTRATADA DE MÓVEIS (CONFORME 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.329,15 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2006

ZANDONÁ & PIVA LTDA - ME
04.456.804/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

59/2006

135/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO IMEDIATO PELA CONTRATADA DE MÓVEIS (CONFORME 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2006

18/08/2006

18/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.640,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2006



Folha:  11/11

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

COMÉRCIO DE PEÇAS ALTO VALE LTDA     
83.061.317/0001-65

Convite p/ Compras e Serviços

20/2006

136/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA VEÍCULOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NA PROPOSTA VENCEDORA DA CARTA CONVITE Nº 20/2006 - PMS, CUJOS DOCUMENTOS 
PASSAM A FAZER PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, COMO SE TRANSCRITOS FOSSEM.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/08/2006

29/08/2006

29/08/2006   a   30/09/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

6.039,90 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 85/2006

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2006

A22/2006

EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) PELA CONTRATADA, DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), DOS TRECHOS: 01 - DA 
ESTACA OPP ATÉ A ESTACA 11 + 0,00M = 220,00METROS (2.400,00 M2);TRECHO 02 - INICIA NA ESTACA 11+ 0,00M = PF DO 
TRECHO 01 ATÉ A ESTACA 19+16,00M = 396,00 METROS (4.307,50 M2); TRECHO 03 - INICIA NA ESTACA 19+16,00M = PF DO 
TRECHO 02 ATÉ A ESTACA 40+11,00M = 811,00 (8.363,40 M2) DA RUA MARECHAL CASTE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/08/2006

31/08/2006

31/08/2006   a   31/10/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

32.381,25 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 53/2006


